[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 .01.2014                                                                                                         №  47
Об утверждении  Положения о получении
начального общего, основного общего,
среднего общего образования в форме
семейного образования в Октябрьском
муниципальном районе
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 17 сентября 2013 г. № 1224-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования в Пермском крае», Уставом Октябрьского муниципального района Пермского края,

Администрация Октябрьского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о получении начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования в Октябрьском муниципальном районе.

2.Утвердить прилагаемую форму договора о получении обучающимся начального общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного образования между общеобразовательной организацией и родителями (законными представителями).

 3.Утвердить прилагаемую почасовую разбивку времени, отведённого на проведение консультаций, лабораторных и практических работ, промежуточной и итоговой аттестации.

4.Руководителям общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального района:

4.1. Внести соответствующие изменения в Устав.

4.2. Принять порядок организации и прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, получающих образование в форме семейного образования.

5. Положение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального района Пермского  края.

6. Контроль за исполнением  постановления  возложить  на начальника Районного управления образования Администрации Октябрьского муниципального района С.В.Мартынюк.

Глава муниципального района –

глава администрации Октябрьского

муниципального района Пермского края                                              Г.В.  Поезжаев
2